
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004494 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 
114764 HAFREITS.A. 30 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 30/01/2004 
114551 HAKKAVIS.A. 21 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 30/01/2004 
115222 HALKING S.A. 25 GUAYAQUIL 13/02/2004 GUAYAQUIL 28/04/2004 
117448 HALOGETS.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 
76823 HANKUR S.A. 38 GUAYAQUIL. 24/01/1997 GUAYAQUIL 07/03/1997 

113091 HANPRIN S.A. 25 GUAYAQUIL 09/06/2003 GUAYAQUIL 02/09/2003 
105954 HARALD S.A. 21 GUAYAQUIL. 01/11/2000 GUAYAQUIL 22/12/2000 
105100 HAROTALS.A. 21 GUAYAQUIL 06/07/2001 GUAYAQUIL 23/08/2001 
109639 HARRISON S.A. 21 GUAYAQUIL 05/09/2002 GUAYAQUIL 20/09/2002 
115355 HASIDIMS.A. 25 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 05/05/2004 
109346 HAVIALS.A. 25 GUAYAQUIL 26/06/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 
115162 HAVILAINVESTS.A. 30 GUAYAQUIL 16/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 
116376 HAZMAT SERVICES S.A. 7 GUAYAQUIL 29/07/2004 GUAYAQUIL 10/08/2004 
115983 HEALTHMILENIO PRODUCTOS NATURALES S.A. 34 GUAYAQUIL 06/05/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 
112969 HECTROMETS.A. 30 GUAYAQUIL 02/05/2003 GUAYAQUIL 16/06/2003 
108317 HEKADAS.A. 29 GUAYAQUIL 07/02/2002 GUAYAQUIL 16/05/2002 
76254 HELIPORT S.A. 7 GUAYAQUIL. 24/10/1996 GUAYAQUIL 18/11/1996 

108943 HELLO WORLD LANGUAGE CENTER S.A. 30 GUAYAQUIL 28/06/2002 GUAYAQUIL 02/08/2002 
68657 HELVICES.A. 30 GUAYAQUIL 04/06/1993 GUAYAQUIL 01/07/1993 
78481 HEMILATIS.A. 38 GUAYAQUIL 22/07/1997 GUAYAQUIL 07/08/1997 

108560 HENIFER S.A. 25 GUAYAQUIL 31/05/2002 GUAYAQUIL 01/07/2002 

69667 HEROSAS.A. 1 ELENA 10/01/1994 GUAYAQUIL 02/02/1994 
68958 HERPLAPAL S.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/1993 GUAYAQUIL 24/08/1993 

117362 HERRADIS.A. 16 GUAYAQUIL 11/10/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 
99564 HERRAFABRIC S.A. 26 GUAYAQUIL 31/08/1999 GUAYAQUIL 13/12/1999 

111775 HESMATINIS.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2003 GUAYAQUIL 08/04/2003 
19167 HICO DEL MAR CA HICOMAR 5 GUAYAQUIL 15/07/1980 GUAYAQUIL 19/08/1980 
84696 HIDRORIOS S.A. 30 GUAYAQUIL. 15/04/1999 GUAYAQUIL 10/05/1999 

103046 HIERROCORP S.A. 16 GUAYAQUIL 10/10/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000 
HIGH IMPACT DESIGN 8: ENTERTEINMENT S.A. 

114007 HIDE 30 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 15/12/2003 
115830 HIGH LEVEL SYSTEM S.A. HILESYS 7 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 16/06/2004 
115856 HIGHLANTIS.A. 21 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 

HIGHWARE SOFTWARE SOLUTIONS "HIGHSOFT" 
113588 S.A. 13 GUAYAQUIL 19/08/2003 GUAYAQUIL 12/09/2003 
107832 HILOGIE S.A. 16 GUAYAQUIL 20/03/2002 GUAYAQUIL 26/04/2002 
79182 HILTONCORP S.A. 17 GUAYAQUIL 01/08/1997 GUAYAQUIL 26/09/1997 
73182 HIPERCOMP S.A. 9 GUAYAQUIL 06/09/1995 GUAYAQUIL 10/10/1995



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004494 

114577 HIPERPRODU S.A. 30 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 27/01/2004 

116746 HIPERSISTEM S.A. 30 GUAYAQUIL 01/09/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 

109528  HISELSA S.A. 25 GUAYAQUIL 26/06/2002. GUAYAQUIL 17/09/2002 

108783 HISTORIEGON S.A. 25 GUAYAQUIL 22/05/2002 GUAYAQUIL 01/07/2002 

58761 HODSONS,A. 21 GUAYAQUIL 17/10/1990 GUAYAQUIL 05/11/1990 

109496 HOGUERY S.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2002 GUAYAQUIL 17/09/2002 

114781 HOLISCORP S.A. 30 GUA Y AQUIL 09/01/2004 GUAYAQUIL 10/02/2004 

115467 HOMY S.A. 30 GUA Y AQUIL 12/04/2004 GUAYAQUIL 10/05/2004 

112254 HONORATIS.A. 25 GUAYAQUIL 30/04/2003 GUAYAQUIL 29/05/2003 

80278 HOSPITAL MEMORIAL DEL ECUADOR S.A. H.M.E. 30 GUAYAQUIL 28/01/1998. GUAYAQUIL 09/02/1998 

99419 HOTEL MEDICA HOTELMED S.A. 30 GUAYAQUIL 24/09/1999 GUAYAQUIL 18/10/1999 
HOTELES Y TURISMO DE GALAPAGOS 

56589 HOGALAPAGOS S.. 21 GUAYAQUIL 13/04/1989 GUAYAQUIL 15/05/1989 

27291 HOTESAN HOTEL INTERNACIONAL C, LTDA. 30 GUAYAQUIL 31/12/1986 GUAYAQUIL 17/09/1987 

113538 HULGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 11/09/2003 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción, 

CUMPLIDO, — vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL, 2006 

      os Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


